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u v úterý 24. 6. 2014 byl završen celo-
roční program městské knihovny pro 
děti z první třídy - čtení naruby a kníž-
ka pro prvňáčka. jako každoročně král 
miroslav přijal čtenářský slib z  rukou 
nedočkavých panošů...STRANA 8

roku připravila program ve dvou variantách. Díky 

slunečnému  počasí  vyhrála  varianta  suchá,  tedy 

tradiční na Výsluní. Ve 13:00 hodin začal program 

na  pódiu  a  souběžně  děti  plnily  úkoly  na  deseti 

stanovištích rozesetých po celé stráni. Za každou 

splněnou  disciplínu  byly  odměněny  sladkostmi 

a  nakonec  všechny  dostaly  občerstvení  (párek 

v  rohlíku  a  limonádu).  Hlavní  program  probíhal 

na pódiu nebo v jeho těsné blízkosti. Nejdříve vy-

stoupila agentura Piškot se svými soutěžemi, zpě-
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Několika fotografiemi se vracíme k oslavě Dětské-

ho  dne  v  našem  městě  v  neděli  1.  června  2014. 

Kulturní  komise  po  zkušenostech  z  minulého 

loBezský tydýt

oslavě dne dětí letos počasí přálo

Příznivci  motocyklistiky  uspořádali  o  posledním 

červnovém víkendu den pro všechny majitele ma-

lých  motocyklů  pod  názvem  Lobezský  tydýt.  Pro 

účastníky byla připravena celá  řada motoristických 

soutěží a samozřejmě se také všichni vydali na svých 

strojích směr Lobzy.  Na plácku za hasičskou zbroj-

nicí  proběhlo  pak  slavnostní  vyhodnocení  soutěží 

a starosta města Miroslav Bouda spolu s pořadateli 

předal vítězům v jednotlivých kategoricích diplomy 

a drobné ceny.

pokračování na str. 2

u smutné loučení s bývalou paní ředitelkou a dlouholetou 
učitelkou mgr.  milenou halčinskou, s  paní učitelkou mgr.
romanou hlouchovou a  odcházejícími deváťáky ohlá-
silo začátek prázdnin. poslední zvonění, které zaznělo 
ve čtvrtek 26. 6. 2014 v prostorách místního kina, ukončilo 
pestrý, na akce bohatý školní rok 2013/2014. poděkování 
za pěkný program patří nejen odcházejícím žákům, mažo-
retkám, ale i dětem z mateřských škol a jejich pedagogům.



2 zprávy z našeho města

spoleČenská 
kronika

Dne 12. srpna 2014 uply-

ne 10 let od úmrtí pana 

Rudolfa Štochla.
Za krátkou vzpomínku dě-

kuje zarmoucená rodina.

Dne 12. července 2014 vzpo-

meneme 20. výročí, kdy 

nás navždy opustil pan

Vlastimil Smutný.

stále vzpomíná manželka 

marie, dcera eva s rodinou, 

syn jiří a ostatní příbuzní.

Dne 5. července vzpomene-

me třetího výročí, kdy nás 

navždy opustila paní

 Olga Zikmundová, 

která by se 17. 7. 2014 dožila 67 let. 

Za vzpomínku děkuje dcera olga 

s manželem a dětmi a přítel 

Zdeněk s dětmi a vnoučaty.

víte, že...?
...v novém objektu tzv. Rudolecké sto-

doly se dne 26. června konalo Setkání 

zakladatelů MAS Sokolovsko, spojené 

s  konáním  valné  hromady  společ-

nosti? Na tomto  jednání se přítomní 

zabývali  mimo  jiné  výroční  zprávou 

vem  a  tanečky.  Velký  zájem  vzbudilo  bublinové 

vystoupení  (Bouble show) a střelnice Buffalo Bill. 

Velký potlesk sklidila skupina kynologů z Březové 

se svými miláčky, která předvedla za průvodních 

slov své moderátorky, paní Petry Sedlákové, ukáz-

ky  výcviku  psů.  Dalšími  doprovodnými  akcemi 

byla jízda na koni, historická vozidla, skákací hrad 

aj., nechybělo občerstvení, které zajišťovali březo-

vští hasiči. Na závěr diváci vyslechli koncert „Děti 

ráje“,  v  němž  účinkovali:  Bořek  Slezáček,  Tomáš 

Löbl,  Petr  Poláček  a  Genny  Ciatti.  Známé  melo-

Pokračování na str. 3

oslavě dne dětí letos počasí přálo
dokončení ze str. 1 

die Michala Davida podmanily každého a tradiční 

tečka  na  konec,  vzhledem  ke  krásnému  počasí, 

přišla vhod většině dětí  - hasičská pěna, v níž  se 

pořádně vyřádily. Doufáme, že naše snaha, aby si 

každý  návštěvník  oslavy  našel  svůj  okruh  zájmu 

a  prožil  hezké  nedělní  odpoledne,  se  naplnila. 

Zároveň touto cestou děkujeme za vydatnou po-

moc  při  organizaci  akce  žákům  8.  a  9.  třídy,  pio-

nýrům,  březovským  kynologům,  členkám  místní 

skupiny ČČK, skupině ČEZ a našim hasičům.

-kk-

devítka se loučila se svojí školou

u  Zatímco ve  čtvrtek 26. června se v  místním kině konalo traDiční posleDní Zvonění - roZloučení 
všech žáků školy i  učitelů se školním rokem 2013/14, DeváŤáci se se svojí školou a  svými peDagogy 
loučili ještě jeDnou, a to v pátek 27. června v oBřaDní síni BřeZovské raDnice. řeDitel Zš pan jiří Daneš 
společně se starostou města panem miroslavem BouDou kažDého aBsolventa ostužkovali a popřáli 
mnoho Úspěchů v Další životní etapě. Došlo i na přeDání DroBných Dárků a samoZřejmě vysvěDčení. 

v z p o m í n k a
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o činnosti MAS v roce 2013, probrali 

také  výsledky  činnosti  v  programo-

vém  období  2007-2013,  projednali 

změny  v  organizační  struktuře,  har-

monogram  činnosti  a  financování 

v  dalším  období.  Valná  hromada 

pak  jako  nejvyšší  orgán  společnosti 

projednala  hospodaření  MAS  v  roce 

2013,  personální  změny  v  obsazení 

správní a dozorčí rady a schválila také 

novou zakládací smlouvu podle legis-

lativní  úpravy  nového  občanského 

zákoníku.

...se  dále  se  řeší  problematika  měře-

ní  rychlosti  v  ulici  Hlavní?  Finanční 

nároky  jsou  však  oproti  původním 

předpokladům  daleko  vyšší  (osazení 

příslušných  dopravních  značek,  růz-

né poplatky, povolení atd.). Věc  tedy 

bude  opět  předmětem  dalšího  jed-

nání samosprávy.

...v  Českém  rozhlase  byl  odvysílán 

pořad  na  stále  aktuální  téma  „Stav 

místních  komunikací  po  bývalých 

objízdných  trasách  v  rámci  výstavby 

silnice R6“? Věc zmínila i Česká televi-

ze v rámci regionálního zpravodajství. 

Překvapením pro vedení radnice pak 

bylo vyjádření stávajícího ředitele sil-

nic a dálnic, který uvedl, že v současné 

době lze jen velmi těžko prokázat, že 

komunikace v našich integracích byly 

poškozeny právě technikou ŘSD. Při-

tom v roce 2011 sám, tehdy ve funkci 

vedoucího úseku silnice v okolí Březo-

vé, náš požadavek akceptoval a uvedl, 

že se již připravují podklady na realiza-

ci příslušných oprav.

...proběhlo  setkání  vedení  radnice 

se  zástupcem  modelářského  klubu 

Chodov p. Soukupem, na kterém byla 

vyhodnocena  nedávná  modelářská 

výstava jako velmi zdařilá a p. Soukup 

již požádal o termín akce na příští rok?

...se na základě dlouhodobého poža-

davku pracuje na vybudování malého 

parkoviště u MŠ Smetanova?

...radnice  opětovně  usiluje  o  získání 

informací, zda by pod stávající vodár-

nou,  na  louce  v  majetku  města, 

nebylo možno zřídit zahrádky pro 

Pokračování na str. 4

Na 28. červen připravila komise sportu města Březo-

vá  ve  spolupráci  s  Rodinným  pivovarem  Chodovar 

tradiční  a  široce  v  regionu  oblíbený  cykloturistický 

výšlap  z  Březové  do  Chodové  Plané.  Každoročním 

bonusem pro účastníky je bezplatný vstup do tam-

ního pivovaru, kde se mají možnost zúčastnit tradič-

ního Mistrovství světa v koulení pivních sudů. 

cyklovýšlap do chodové Plané
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občany – nové zájemce o zahrád-

kaření?  Město  sice  již  dříve  ob-

drželo  zamítavé  stanovisko  kvůli 

vedení  vn,  ale  praxe  ukazuje,  že 

jinde,  za  určitých  okolností,  pří-

padní  zahrádkáři  kvůli  vedení  vn 

diskvalifikováni nejsou...

...se  opětovně  se  upravuje  projekt 

hřiště  pro  malou  kopanou  na  FK 

Olympii? Důvodem je aktuální aktivní 

činnosti přípravky dětí, dvou činných 

mužstev malé kopané a v neposled-

ní  řadě  potřeba  hřiště  k  tréninkům 

dospělých  vyznavačů  fotbalového 

sportu. V  současné  době  proběhne 

nabídkové  řízení,  aby  bylo  možno 

co  nejdříve  začít  s  realizací.  Město 

na  tento  projekt  žádalo  mnoho  let 

o  dotaci,  ale  tato  se  jeví  jako  nere-

álná.  Z  nabídkového  řízení  vyplyne 

cena,  konečná  realizace  bude  však 

ještě odvislá od aktuálních možností 

rozpočtu města. 

...v  Multifunkčním  centru  Březová 

se  27.  června  uskutečnila  valná 

hromada VSMOS a Sokolovské vo-

dárenské, s.r.o.? K hlavním projed-

naným  bodům  patřilo  schválení 

vyúčtování  vodného    a  stočného 

za  rok 2013,  schválení  roční účet-

ní  závěrky  společnosti,  zrušení 

stanov  společnosti  a  změna  spo-

lečenské  smlouvy  společnosti 

(přijetí  nového  znění  v  souladu 

s  novým  zákonem  o  obchodních 

korporacích), či použití prostředků 

ze zrušeného rezervního fondu.

...se  v  těchto  dnech  intenzivně 

řeší  realizace  zateplení  budovy 

MěÚ  a  přilehlých  bytů?  Občané 

se  chtě  nechtě  budou  muset  do-

časně  smířit  s  tím,  že  na  budově 

radnice  v  dohledné  době    vyros-

te  lešení a patrně vyplynou určitá 

omezení  z  hlediska  bezpečného 

vstupu  do  radnice  atd.  Žádáme 

proto tímto občany o pochopení, 

o  konkrétních  případných  ome-

zeních  a  postupu  prací  budeme 

samozřejmě veřejnost informovat. 

...byla  kladně  akceptována  žádost 

Pokračování na str. 5

u  Další společenství vlastníků se pustilo Do  opravy fasáDy. Dům čp. 124-125 u  autoBusového 
náDraží se tak ZařaDí meZi Další nově opravené Domy v soukromém vlastnictví. BřeZová tak BuDe 
opět o něco heZčí. 

Buduje se, opravuje se, staví se...

Kulturní komise
za  uspořádání  opět  velmi  úspěšného  Dne  dětí 

na Březové.

Mladí hasiči
v  čele  se  svými  vedoucími,  kteří  se  úspěšně  zú-

častnili hasičských sportovních zápolení. V nedáv-

ných  nočních  závodech  konaných  u  nás  na  Bře-

zové  skončili  na  třetím  místě  a  jeden  z  dalších 

pochvalu zasluhují...

absolvovaných závodů dokonce vyhráli.

Pracovníci MH
za odvedený kus práce při přípravě i samotné reali-

zaci akce Rudolecký Kotlík, stejně jako

Rudolečí „úderníci“ z ASORu
kteří se přípravě a organizaci Kotlíku začali věnovat 

snad hned po skončení ročníku minulého.

u Dalším místem na BřeZové, kDe v neDávných Dnech vZnikla nová parkovací stání, je ulice příčná. 

u v těchto Dnech jsou také v plném prouDu práce na rekonstrukci ulice lipová.  
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města o dotaci na zamýšlenou vý-

stavbu  kompostárny?  Znamená  to, 

že žádost splnila všechny náležitosti 

požadované  poskytovatelem  dota-

ce, tedy SFŽP, nyní bude vše odvislé 

na  tom,  zda naše žádost bude  také 

opravdu přijata k financování, což by 

se mělo rozhodnout cca do měsíce.

...prezident  republiky  již  vyhlásil 

termín  konání  voleb  do  zastupitel-

stev  měst  a  obcí?  Ty  se  uskuteční 

ve dnech 10. a 11. října.

...na  1.  srpna  se  plánuje  slavnostní 

otevření  a  též  vysvěcení  nově  vy-

stavěného  březovského  hřbitova? 

Návštěvníci  budou  mít  možnost 

poprvé  si  nově  zbudovaný  místní 

hřbitov  prohlédnout  zblízka.  Sraz 

zájemců je naplánován k hlavní brá-

ně na 15. hodinu. 

poděkování 
Broumovské 
Diakonie
 Vážený pane starosto,

dovolte nám, abychom Vám srdeč-

ně  poděkovali  za  zorganizování 

sbírky použitého ošacení.

Diakonie Broumov  již 20  let pomá-

há  potřebným  lidem,  kteří  se  ocitli 

v sociální nouzi. A jen díky Vám jsme 

schopni jim poskytnout potřebnou 

materiální pomoc, nabídnout azylo-

vé ubytování a pracovní příležitost.

Dalším  neméně  důležitým  aspek-

tem naší činnosti je i ochrana život-

ního  prostředí.  Separací  textilu  for-

mou sbírek či  sběrných kontejnerů 

snižujeme  váš  komunální  odpad 

i vaše finanční náklady na jeho likvi-

daci. Diakonie Broumov 95 % textilu 

smysluplně využije.

Rád  bych  Vás  také  tímto  dopisem 

informoval  o  změně  statutu  ob-

čanského  sdružení,  který  vyplývá 

z  nového  občanského  zákoníku. 

Jedná se o  transformaci občanské-

ho  sdružení  na  sociální  družstvo. 

Touto  transformací  však  nedojde 

k  žádným  změnám  v  činnosti  Dia-

Pokračování na str. 6

Ač  je  Mikroregion  Sokolov-východ  největším 

svazkem  obcí  na  Karlovarsku  s  dlouhým  sezna-

mem  realizovaných  aktivit  a  ač  je  dlouhodobě 

hodnocen  jako  jeden z nejlepších mikroregionů, 

objevuje se v  jeho členských obcích čas od času 

otázka  o  smyslu  jeho  existence.  Odpověď  se  dá 

postavit na dvou pilířích.

Zaprvé. Každá obec řeší velké množství úkolů spo-

jených s její každodenní činností ve svém správním 

území. Proto se někdy aktivity, které „přesahují katas-

tr“, mohou zdát jako něco, co není až tak bezpodmí-

nečně nutné. Jak praví známé přísloví - „bližší košile 

než kabát“. Příslovečnou „košili“, tedy právě ony vlast-

ní  každodenní  problémy,  potřebuje  člověk  každý 

den.  Nelze  ovšem  tvrdit,  že  kabát  nepotřebujeme 

vůbec. Jen jej prostě nepotřebujeme tak často. 

Zadruhé.  Mikroregion  je  dceřinnou  společností 

všech  zainteresovaných  obcí.  Je  zřejmé,  že  toto 

„dítě“  bude  o  to  užitečnější  a  o  to  samostatnější, 

o  co  více  se  mu  „matky“  věnují.  Mikroregion  byl 

od samého začátku členskými obcemi koncipován 

jako  věčně  nedospělé  dítě.  Například  tím,  že  výše 

příspěvků, které obce Sokolovska poskytují na jeho 

činnost, tedy na řešení meziobecní spolupráce, tvoří 

pouze 0,5 promile obecních  rozpočtů. Z  toho  jed-

noznačně vyplývá, že Mikroregion bude vždy závislý 

na svých zakladatelích, a to nejen finančně, ale i ak-

tivitou svých členů. Mikroregion není postaven tak, 

aby  prováděl  nějakou  samostatnou  činnost.  Může 

dělat díky svým skromným zdrojům jen to, k čemu 

ho přímo pověří členské obce, a na co od nich do-

stane prostředky. 

Potenciál meziobecní spolupráce je značný. To si uvě-

domuje například i Svaz měst a obcí, který momen-

tálně investuje více než 600 mil. Kč do jejího rozvoje. 

Existuje celá řada činností, které je lepší a efektivnější 

provádět společně, než aby si je každá obec organi-

úloha mikroregionu Sokolov-východ 
v meziobecní spolupráci na Sokolovsku

zovala sama. Existuje rovněž celá řada projektů, které 

přesahují  rámec  jedné obce a které musí dělat více 

obcí  společně.  Uveďme  jen  namátkově  třeba  vý-

stavbu a rozvoj cyklistických stezek a další turistické 

infrastruktury, využití a revitalizaci Slavkovského lesa, 

zlepšení  image  regionu,  řešení  problematiky  neza-

městnanosti,  propagace  aktivit  v  regionu  a  regionu 

jako celku apod. Pro využití tohoto potenciálu je ne-

zbytná politická vůle vycházející z obcí, Mikroregion 

je jen jejich servisní organizací.

I přes omezené zdroje má Mikroregion za sebou ce-

lou  řadu  výsledků,  které  prokazují,  že  umí  efektivně 

zhodnocovat zdroje od svých členských obcí. Z po-

slední doby je to například vytvoření map členských 

obcí  jednotného  designu  (bez  zvláštního  příspěv-

ku  od  obcí),  zlepšení  nabídky  regionálního  muzea 

v Krásně, vytvoření konceptu návštěvnického centra 

v  Multifunkčním  centru  Březová  II,  vytvoření  systé-

mu  udělování  značky  regionálního  produktu  jako 

příspěvku  pro  marketingovou  podporu  místních 

producentů  (výrobna  uzenin  v  Rudolci),  vytvoření 

projektové dokumentace napojení páteřní cyklostez-

ky v Tisové včetně veškeré administrativní podpory, 

zajištění územního a stavebního povolení, nebo též 

organizování spolupráce 11 infocenter v regionu.

Je třeba také vědět, že Mikroregion Sokolov-východ 

je  jednou  z  hlavních  hnacích  sil  MAS  Sokolovsko 

o.p.s. Díky prozíravosti vedení obcí přinesla tato kdy-

si naprosto nejistá aktivita například městu Březová 

v posledních letech dotační zdroje v rozsahu cca 5 

mil. Kč a v dalším období to může být podle rozhod-

nutí vlády ČR dokonce násobek  této částky. Nejen 

ze všech těchto důvodů je zřejmé, že bude i do bu-

doucna více než potřebné nadále aktivně podporo-

vat rozvoj spolupráce mezi obcemi Sokolovska.

Miroslav Makovička, Mikroregion Sokolov-východ,

Miroslav Bouda, starosta města Březová

- nebytový prostor v čp. 123 (internát ZŠ) o výmě-

ře cca 18 m2 –  jedná se o  jednu učebnu v přízemí 

(dříve rybářský kroužek),

- nebytový prostor v čp. 155, ul. Smetanova, o vý-

měře cca 60 m2 – bývalá dámská posilovna,

- byt č. 29 o velikosti 1+0 v čp. 121, ul. Komen-

ského - volný od 1. 7. 2014 – záměr bude zveřejněn 

na úřední desce a zájemce bude vybrán výběrovým 

řízením,

-  byt č. 2 o  velikosti 1+2 v  čp. 121,  ul.  Komen-

ského volný od 1. 7. 2014 – záměr bude zveřejněn 

na úřední desce a zájemce bude vybrán výběrovým 

řízením.

město Březová nabízí k pronájmu...
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konie  Broumov  a  pomoc  potřeb-

ným zůstává stále naší nosnou čin-

ností.Jsme otevřeni všem, kteří mají 

o naší činnost zájem.

Pevně  věřím,  že  nám  zachováte 

přízeň  a  i  nadále  budete  pro  nás 

organizovat sbírky ošacení. Díky za-

hraničním komerčním firmám nám 

tento  materiál  ubývá,  ale  potřeb-

ných lidí přibývá.

Se srdečným pozdravem

PhDr. Vítězslav Králík,

předseda

knihovna připomíná 
významná výročí …

červenec a srpen 2014

1. 7. 1899  nar. Jindřich Plachta (vlast. 

jménem Jindřich Šolle), filmový a di-

vadelní herec, (zemř. 6. 11. 1951), 115 

– To neznáte Hadimršku, Muži v off-

sidu, Nebe a dudy aj.

3. 7. 1854 nar. Leoš Janáček, skladatel 

(zemř. 12. 8. 1928), 160

4. 7. 1924 nar. Oldřich Lipský, filmový 

režisér  (zemř.  19.  10.  1986)  -    Limo-

nádový Joe, Čtyři vraždy stačí, Adéla 

ještě  nevečeřela,  Marečku,  podejte 

mi pero, Ať žijí duchové apod.

7. 7. 1889 nar. Anna Steimarová-Budi-

lová, herečka (zemř. 15. 3. 1962)  - Fi-

losofská historie, České hrady a zám-

ky, Katakomby, Kariéra matky Lízalky 

a mnoho dalších

9.  7.  1834  nar.  Jan  Neruda,  novinář 

a spisovatel, patřil ke skupině kolem 

almanachu Máj (zemř. 22. 8. 1891) – 

Písně  kosmické,  Balady  a  romance, 

Hřbitovní kvítí aj.

12. 7. 1924 nar.  Jiří Winter-Neprakta, 

malíř  a  karikaturista  (zemř.  30.  10. 

2011), 90

14. 7. 1939 zemř. Alfons Mucha, malíř 

a grafik, představitel evropské secese 

(nar. 24. 7. 1860), 75

14. 7. 1939 Karel Gott, zpěvák, 75

18.  7.  1949  zemř.  Vítězslav  Novák, 

skladatel (nar. 5. 12. 1870), 65

28. 7. 1869 zemř. Jan Evangelista Pur-

kyně,  přírodovědec,  fyziolog,  filozof, 

6. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 9. 

června. Radní jako obvykle nejprve připravili příští 

zasedání zastupitelstva a poté se seznámili se zápi-

sy z výborů a komisí. Na základě jejich doporuče-

ní tak schválili  finanční dar pro Trial Team Březová 

na soutěž Mistrovství ČR v trialu (5. ročník Březov-

ských šlapaček), finanční dar pro Ondřeje Martínka 

na reprezentaci při rybářských závodech a finanční 

dar pro p. Milana Panzera na stavbu tandemového 

dvojkola,  pro  ČSCH  Kostelní  Bříza  schválili  dotaci 

na  činnost,  dále  odsouhlasili  vyřazení  nepotřeb-

ného majetku města, Mateřské školy Komenského 

ul. a Základní školy Březová, schválili také rozděle-

ní  zlepšeného  hospodářského  výsledku  zřízených 

příspěvkových organizací za rok 2013, dále finanč-

ní příspěvky na krytí nákladů spojených s pohřbem 

rodinných příslušníků a tři dohody o uznání a úhra-

dě dluhu. V jednom případě pak souhlasili s výmě-

nou bytů, poté schválili ukončení pronájmu neby-

tových prostor v čp. 123 ul. Komenského a záměr 

nového  pronájmu  těchto  prostor,  zastupitelům 

radní  doporučili  schválit  darovací  smlouvu  mezi 

Městem Březová a Ředitelstvím silnic a dálnic Pra-

ha na převod částí původní silnice  I/6 a silničních 

pozemků v k.ú. Březová, Dolní Rychnov a Rudolec, 

v dalším bodě členové RM schválili uzavření smlou-

vy o zřízení věcného břemene z důvodu umístění 

podzemního  vedení  NN  společnosti  ČEZ  a.s.  Dě-

čín,  v  jednom  případě  prodloužili  termín  úhrady 

kupní ceny pozemku v Rudolci, schválili také jeden 

pronájem  pozemku  a  záměr  pronájmu  části  dal-

šího  pozemku.  Dalším  přijatým  usnesením  radní 

doporučili  zastupitelům  stanovit  počet  členů  ZM 

v příštím volebním období stejný jako dosud, tedy 

15  členů,  pak  ještě  odsouhlasili  uzavření  smlouvy 

o  umístění  zařízení  veřejné  komunikační  sítě  se 

společností  Telefónica  Czech  Republic,  ukončili 

pronájem  nebytových  prostor  v  čp.  155  (dámská 

posilovna)  a  vyhlásili  záměr  nového  pronájmu 

těchto prostor a na závěr dle doporučení příslušné 

výběrové komise vybrali dodavatele stavby „Zatep-

lení MěÚ Březová“, a to firmu TERCOM s.r.o. Cheb. 

Poté radní pokračovali v jednání v působnosti valné 

hromady městské společnosti Služby města Březo-

vá, kdy především odsouhlasili účetní závěrku této 

společnosti za rok 2013.

Zastupitelé se sešli k jednání dne 30. června. Prvním 

přijatým usnesením schválili úpravu rozpočtu města 

na rok 2014, spočívající především v zapojení několi-

ka přijatých dotací (na volby do EP či na tzv. veřejně 

prospěšné práce) a ve finančním vykrytí investičních 

priorit  roku  2014.  Poté  odsouhlasili  jednu  dohodu 

o úhradě dluhu s dlouhodobější splatností a na zá-

kladě  doporučení  rady  města  schválili  uzavření 

smlouvy mezi Městem Březová a Ředitelstvím silnic 

a  dálnic  Praha  na  převod  částí  původní  silnice  I/6 

a silničních pozemků. Stejně tak se s názorem rady 

města  ztotožnili  v  případě  stanovení  počtu  členů 

ZM pro příští volební období, takže na podzim bu-

dou občané volit opět patnáct nových zastupitelů.

z jednání zm a rm

Pokračování na str. 7

Český svaz chovatelů, ZO Kostelní Bříza pořádá 19. 

července 2014 Krajskou výstavu mláďat králíků, spo-

jenou s expozicí holubů a drůbeže, ve svém výstav-

ním areálu v Kostelní Bříze. Návštěvníci budou mít 

možnost  zhlédnout  širokou  paletu  plemen  králíků 

chovaných v naší republice. Část vystavených zvířat 

bude  nabídnuta  k  prodeji.  Kromě  expozice  připra-

vila pořádající organizace prodej zahradnických po-

třeb, okrasných keřů, stromků, květin, a řadu dalších 

potřeb pro zahrádkáře. Pořadatelé zvou širokou ve-

řejnost a hlavně děti k návštěvě této akce v krásném 

prostředí chráněné krajiny Slavkovského lesa. Bude-

me mít pro vás připraveno dobré posezení s občer-

stvením,  bohatou  tombolou  a  možností  poslechu 

trampských písní.

Děkujeme předem za návštěvu.

ZO ČSCh Kostelní Bříza

chovatelé zvou na výstavu

V  období  od  1.  8.  do  31.  8.  2014  bude  uzavřeno 

bowlingové centrum z důvodu provedení nutných 

oprav, revizí, čerpání řádné dovolené atd. 

V období prázdninových měsíců července a  srpna 

uzavření Bowlingcentra a sportovní haly

bude  uzavřena  také  sportovní  hala  MFC,  rovněž 

z důvodu provedení nutných oprav,  revizí,  čerpání 

řádné dovolené atd. 

Děkujeme za pochopení.
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  Červenec/srpen 2014

Dostal se nám do rukou článek Sokolovského dení-

ku z 11. 6. 2014 od našich příznivců s otázkou, zda 

patříme  pod  Březovou  či  nikoli.  Po  přečtení  toho-

to článku na naší zkoušce  jsme z obsahu byli dost 

smutní. V článku Sport a kultura  jsou vyzdvihováni 

cyklisté,  fotbal,  tenis,  mladí  hasiči,  zápasníci  atd., 

z  kultury  setkání  Březových,  setkání  harmonikářů 

či  manželé  Homolkovi  aj.  To  vše  jsou  bezesporu 

hodnotné  akce  a  zviditelňují  Březovou.  A  tak  jsme 

si připadali jako opomenuté dítě. Nechceme žádné 

vyzdvihování  nad  ostatní,  ale  myslíme  si,  že  jsme 

svojí aktivitou přispěli a přispíváme k dobrému jmé-

nu Březové nejen doma, ale i za hranicemi. Pravdou 

je, že se město o nás stará, a to dobře, ale na druhou 

stranu potěší každé dobré slovo na adresu naší de-

chovky. Rozhodně nejsme naštvaní, hrajeme, proto-

že nás to baví a máme hrát pro koho a věřte, pokud 

ucítíme,  že  jde  úroveň  dolů,  určitě  se  nebudeme 

vnucovat a včas skončíme. Zatím jsme tady a děku-

jeme za přízeň našich posluchačů, kteří o nás vědí 

i bez tisku. Přejeme všem příjemné léto, dovolenou 

a brzy opět na viděnou.

Vaši muzikanti

chlouBou Březové je i Březováček!

Sokolovský deník přinesl dne 11. června celou strán-

ku aktuálních informací o Březové. Mimo jiné deník 

zaznamenává, že město zažívá opravdový rozmach 

a roste poptávka po stavebních parcelách. Důvod je 

podle deníku prostý. Březová funguje jako jedna vel-

ká rodina a občané tu mají vše, co potřebují: lékaře 

včetně specialistů,  lékárnu,  fungující městský úřad, 

městskou hromadnou dopravu do okresního měs-

ta, základní a dvě mateřské školy, nabízející spoustu 

školních  i  mimoškolních  aktivit,  blízkou  rychlostní 

silnici, v neposlední řadě moderní Multifunkční cen-

trum, a hlavně klid. Málokteré dítě zde není angažo-

váno v některé z volnočasových aktivit, ať už spor-

tovních či kulturních, navíc je zde dle listu minimální 

kriminalita  a  město  hlavně  nabízí  celou  řadu  kul-

turních,  sportovních  a  společenských  akcí,  na  kte-

ré  přijíždějí  lidé  z  celého  regionu,  a  leckdy  i  z  celé 

republiky či Evropy. V kultuře například nelze neza-

znamenat  Setkání  harmonikářů,  při  kterém  zdejší 

sál Multifunkčního centra doslova praská ve švech, 

obrovskou tradici má také Setkání Březových, které 

se  z  původně  spíše  fotbalového  turnaje  vyvinulo 

doslova  v  olympiádu. V  současné  době  se  s  neče-

kaným  zájmem  setkává  také  projekt  Zaniklé  obce 

Slavkovského lesa, který nabízí turistický poznávací 

okruh, rozdělený na dvě části, které zájemce prove-

dou po osmnácti částečně či zcela zaniklých obcích 

v okolí Březové. Trasa je vedena po zpevněných ko-

munikacích a je vhodná především pro pěší a cyk-

listy,  ale  její  značnou  část  lze  absolvovat  i  autem. 

Článek zmiňuje i jednu z největších dlouhodobých 

investičních akcí březovské radnice, a sice výstavbu 

místního hřbitova, který zde z historických důvodů 

původně nikdy nebyl, ale jeho potřebu si obrovský 

rozvoj  osídlení  postupem  času  vyžádal.  Nyní  se  již 

blíží  termín  dokončení  jeho  výstavby  a  občané  si 

nejpozději od srpna tohoto roku budou moci podat 

žádost o přidělení hrobových míst.

Březová je tak ze všech těchto důvodů podle SD nu-

cena  řešit  další  rozvoj  obce.  Protože  je  ale  z  jedné 

strany rychlostní silnice Cheb-Praha a z druhé strany 

vedení vysokého napětí, nabízí  se  jako vhodné  ře-

šení rozšíření města směrem k Rudolci. Dalším mož-

ným prostorem k výstavbě je část tzv. areálu Výsluní, 

známého jako prostor konání regionálně proslulého 

pálení čarodějnic. Město by v těchto lokalitách chtě-

lo nabídnout v dohledné době cca 25 dalších parcel 

k výstavbě rodinných domů.

-r-

psalo se v médiích o Březové spisovatel,  národní  buditel  (nar.  17. 

12. 1787), 145

31. 7. 1949 nar. Boleslav Polívka, mim, 

herec, režisér, dramatik a scénárista – 

Kalamita, Král Ubu, Pupendo, Pelíšky, 

Zapomenuté  světlo,  Revival,  V  peři-

ně, a mnoho jiných

2. 8. 1949 nar. Olga Sommerová,  fil-

mová dokumentaristka, 65

5. 8. 2009 zemř. Pavel Háša, televizní, 

filmový a divadelní  režisér  (nar. 1. 6. 

1929), 5

6. 8. 2009 zemř. Jaromír Pleskot, diva-

delní a filmový režisér, herec a překla-

datel  (nar.  11.  2.  1922)  – Výlet  pana 

Broučka, Obušku z pytle ven, Robin-

sonka atd.

7.  8.  1899  nar.  Oldřich  Nový,  herec 

a režisér (zemř. 15. 3. 1983), 115

8.  8.  1929  nar.  Josef  Suk,  houslista  

(zemř. 7. 7. 2011), 85

9. 8. 1939 nar. Eva Pilarová, zpěvačka, 

75

11. 8. 1939 nar.  Josef Laufer,  zpěvák 

a herec, 75

12. 8. 1854 nar. Ignát Herrmann, spi-

sovatel a redaktor (zemř. 8. 7. 1935), 

160

16.  8.  1949  zemř. Vladimír  Slavínský, 

režisér, scenárista, herec a producent 

(nar. 26. 9. 1890), 65

23. 8. 1964 nar. Matěj a Petr Forma-

novi, herci, 50 – Hogo fogo Homolka, 

Homolka a Tobolka, Akumulátor

27. 8. 1929 nar. Jiří Hubač, dramatik, 

scenárista  a  spisovatel  (zemř.  27.  9. 

2011)  – Tři  chlapi  v  chalupě,  Ikarův 

pád, Dobrá voda, Dům na nebesích, 

Tažní ptáci, Sanitka a mnoho dalších

28. 8. 1749 nar. Johann Wolfgang von 

Goethe, německý spisovatel, 16x na-

vštívil Čechy, celkem zde strávil skoro 

tři roky (zemř. 22. 3. 1832), 265

28.  8.  1959  zemř.  Bohuslav  Martinů, 

hudební  skladatel  (nar.  8.  12.  1890), 

55

29.  8.  1984  zemř.  nár.  umělec  Cyril 

Bouda,  malíř  a  grafik    (nar.  14.  11. 

1901), 30

29. 8. 1864 nar. Josef Svatopluk Ma-

char,  český  básník,  prozaik,  politik 

Pokračování na str. 8

Přírodní koupaliště - vodní nádrž Michal

Otevřeno  dle  počasí,  základní  vstupné  70 Kč,  po  16. 

hodině 50 Kč, děti do 15 let 40 Kč (30 Kč), děti do tří let 

a senioři 70+ zdarma, zvýhodněné rodinné vstupné.

Pravidelné aktuální info na www.michal-sokolov.cz. 

Městské koupaliště v Sokolově

bude letos z důvodu rekonstrukce uzavřeno.

Hřiště u ZŠ Březová

Ke  sportovním  aktivitám  bude  v  průběhu  prázd-

nin  k  dispozici  hřiště  před  ZŠ,  které  bude  otevřeno 

od pondělí do pátku od 9 do 15 hodin. 

volnoČasové tipy na prázdniny 
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a novinář (zemř. 17. 3. 1942), 150

30.  8.  1919  nar.  Jiří  Orten  (vlastním 

jménem  Jiří  Ohrenstein),  významný 

český básník (zemř. 1. 9. 1941), 95

pasování čtenářů
V úterý 24. 6. 2014 byl završen ce-

loroční  program  městské  knihov-

ny pro děti z první třídy - Čtení na-

ruby  a  Knížka  pro  prvňáčka.  Jako 

každoročně  král  Miroslav  přijal 

čtenářský  slib  z  rukou  nedočka-

vých  panošů  a  všechny  prvňáčky 

pasoval na čtenáře..

-mchk-

Činnost ps 
Březová v roce 
2014
Letošní rok je v PS Březová v duchu 

sloganu „kdo si hraje, nezlobí“. Hraje-

me si, jezdíme na výlety, sportujeme 

a učíme se. Rozšířili jsme nabídku pro 

veřejnost.  Účastníci  vybraných  akcí 

nemusí být členy pionýrské skupiny. 

Nový volnočasový klub VOČKaři na-

bízí každý měsíc akci, které se může 

zúčastnit kdokoli ve věku 6-26 let.

Přílohou  tohoto  vydání  přinášíme  aktuální  jízdní 

řád  MHD  Sokolov  od  1.  července  2014.  K  rušení 

spojů  nedochází,  změny  jsou  minimální  a  týkají 

se  jen  několika  málo  spojů,  resp.  jejich  zajíždění 

do Citic či Dolního Rychnova. Možná však nevíte, 

že si lze nyní nově zakoupit tzv. SMS jízdenku s ce-

lodenní platností. O tom, jak si jí pomocí mobilního 

telefonu pořídit, informují např. internetové strán-

ky  dopravce  na  jeho  adrese  ww.autobusy-kv.cz, 

my vám alespoň na tomto místě nabízíme stručný 

návod.

SMS jízdenka - základní informace

SMS  jízdenka  je  jízdenka  zakoupená  prostřednic-

tvím mobilního komunikačního zařízení ve  formě 

SMS  zprávy.  Základní  podmínkou  pro  nákup  SMS 

jízdenky  je  aktivní  služba  Premium  SMS  u  mobil-

ního  operátora  majitele  mobilního  komunikační-

ho  zařízení.  SMS  jízdenku  lze  získat  pouze  se  SIM 

kartou českých mobilních operátorů. Pomocí služ-

by  SMS  jízdenky  je  možné  si  zakoupit  Jednoden-

ní  jízdenku  za  30 Kč  (s  provozní  platností  od  3:00 

do 23:59 hodin).

Prostřednictvím  aplikace  Sejf  je  možno  zakoupit 

jízdenku  jednodenní  za  25 Kč  (s  platností  od  3:00 

do 23:59 hodin)

Náležitosti SMS jízdenky

Po  zaslání  textové  zprávy  vyčkejte  na  odpověď 

a přibližně do 2 minut obdržíte SMS jízdenku s vy-

mezenou  dobou  její  platnosti.  V  textu  obdržené 

SMS  jízdenky  jsou dále uvedeny  informace: ozna-

čení dopravce, druh a cena jízdenky, doba platnos-

ti a kontrolní kódy.

Postup při nákupu SMS jízdenky

1. Odesláním objednávací SMS zprávy

a) Cestující napíše textovou zprávu ve znění:

-  SOD  (pro  jízdenku  za  30 Kč  s  platností  od  3:00 

do 23:59 hodin).

b) Odešle na telefonní číslo 90206.

c) Přibližně po 2 minutách od odeslání SMS zprávy 

cestující obdrží SMS jízdenku.

SMS zprávu, kterou si cestující SMS jízdenku objed-

nává, hradí cestující dle tarifu sjednaného u svého 

mobilního operátora.

2. Pomocí mobilní aplikace Sejf

Přesný návod najdete na webové adrese www.sejf.

cz. Při nákupu jízdenky prostřednictvím této služby 

není nutná SIM karta českého mobilního operátora.

Cestující je povinen nastoupit do vozidla s již doru-

čenou platnou SMS  jízdenkou ve svém mobilním 

komunikačním  zařízení.  Při  nástupu  do  vozidla 

sdělí kód obdržené SMS jízdenky nebo kód Sejf jíz-

denky řidiči, který ověří její platnost.

V případě, že cestující na mobilní komunikační za-

řízení SMS jízdenku neobdrží, je povinen si pořídit 

pro přepravu jiný jízdní doklad. V opačném případě 

bude považován za cestujícího bez platného jízd-

ního  dokladu.  Na  nedoručenou  SMS  jízdenku  má 

právo podat reklamaci.

(z webu dopravce autobusy karlovy vary, a.s.)

pozor na změnu jízdních řádů MHD Sokolov

Pokračování na str. 9
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kde  probíhají  rokování.  Mohli  jsme  si  prohlédnout 

obrázky ze soutěže „Jeden den ministrem“ na  téma 

„Nakresli  ideálního učitele“ a  rádi  jsme přijali nabíd-

ku podívat se do Národního pedagogického muzea 

J. A. Komenského. V něm jsme si vyzkoušeli psát br-

kem a cyrilicí, seděli ve starých lavicích. Poznali jsme 

učebnice, ze kterých se učili naši rodiče a prarodiče, 

obdivovali  na  dřívější  dobu  náročné  rozvrhy  hodin.                                                                                                           

Po  příjemné  návštěvě  jsme  podnikli  výpravu 

do Prahy. Prošli jsme se po Karlově mostu, kde nás 

zaujaly  nejen  krásné  sochy,  ale  i  krásné  pohledy 

na  Vltavu  a  její  okolí.  Na  Staroměstském  náměstí 

jsme  měli  štěstí  vidět  Orloj  v  chodu.  Odsud  jsme 

se  přesunuli  dopravními  prostředky  pro  nás  cel-

Aktivně jede oddíl Š(ž)ampioni a také 

malí Broučci. Informace, fotky a člán-

ky z akcí najdete také na facebooku 

(https://www.facebook.com/PSBre-

zova?ref_type=bookmark). 

Ve  zkratce  o  proběhlých  akcích. 

Několikrát  jsme  navštívili  Aquafó-

rum ve Františkových Lázních, ZOO 

Děčín.  Na  Bystřině  jsme  strávili  ví-

kendy na téma Pohádková Bystřina 

a Po stopách Yetti. Další z povede-

ných  akcí  byl  Filmový  večer,  Plyš-

párty  a  tematická  tvorba  na  veli-

konoce.  Naposledy  jsme  zaučovali 

mládež, jak jít a hlavně s čím na van-

dr.  Informační  schůzku  doplňovaly 

V pátek 6. června 2014 měl náš školní parlament další 

příležitost se setkat s ministrem školství panem Mar-

celem  Chládkem.  Tentokrát  při  příležitosti  návštěvy 

uskutečněné na jeho pozvání přímo na půdě minis-

terstva. Popovídali jsme si o naší činnosti, o zapojení 

do chodu školy, o škole samotné. Pan ministr se zají-

mal o akce, které  jsme uskutečnili od doby, kdy byl 

u nás na Březové. Rádi jsme se pochlubili svými spor-

tovními aktivitami, soutěžemi a úspěchy v nich. Přiblí-

žili jsme mu, jak běháme za životní prostředí a při tom 

se  i vzděláváme,  jakou  jsme měli akademii nebo že 

nás čeká důležitý volejbalový turnaj. Pan ministr nás 

po výborném občerstvení pozval na prohlídku úřadu 

– ukázal nám tablo svých předchůdců, kancelář a sál, 

setkání s panem ministrem školství

Pokračování na str. 10

u poháDková Bystřina

u pečení o aDventu

u cesta Zpátky - svatošky

u leDová praha

u mikulášská Bystřina
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kem  vzácnými  –  metrem,  tramvají  nebo  lanov-

kou  na  Petřín.  Někteří  z  nás  jimi  jeli  opravdu  po-

prvé.  Nádherný  výhled  z  petřínské  věže  na  celou 

Prahu  byl  odměnou  za  náročný  výstup  po  třech 

stech schodech. Procházku jsme zakončili na Praž-

ském  hradě,  na  kterém  nás  nejvíce  zaujala  krása  

Katedrály svatého Víta.

Celý  výlet  se  velmi  podařil.  Měli  jsme  jedinečnou 

příležitost vidět na vlastní oči  to, o čem se učíme 

ve školních  lavicích. Poznali  jsme nejen kus histo-

rie, ale prožili také velmi milé setkání.

Za ZŠ školní parlament

fotografie z našich vlastních vandrů.

Pokud  se  budete  k  nám  chtít  při-

dat,  poznamenejte  si  do  kalendáře: 

V  rámci  akce  PIONÝR  OPEN  –  Ote-

vřené  klubovny,  jsou  schůzky  v  září 

(všech  oddílů).  Začínáme  se  starší-

mi  dětmi  3.  září  2014.  Na  Broučky 

se  můžete  přijít  podívat  ve  čtvrtek 

4. září 2014. Vše završí VOČKaři v so-

botu 6. září 2014. Vždy od 16 do 18 

hodin. Pro děti a rodiče je připraven 

bohatý program a s VOČKaři si něco 

vyrobíte a můžete si výrobek odnést.

V  září  jedou  VOČKaři  na  Boží  Dar 

(19.-21.  9.  2014),  kde  proběhne  tu-

ristické soustředění. Plánujeme výlet 

na Klínovec, procházku po rašeliništi, 

Ježíškově cestě a možná zvládneme 

i  Plešivec.  Máte  možnost  se  zúčast-

nit.  Cena  akce  je  200,-  Kč  (zahrnuje 

ubytování, stravu, dopravu, pojištění, 

školený  doprovod).  Počet  účastníků 

je  omezen,  takže  pokud  chcete  jet, 

ozvěte  se  co  nejdříve  přes  e-mail 

pionyrbrezova@seznam.cz  –  před-

mět  VOČKaři.  Letos  nás  ještě  čeká 

Bečov nad Teplou, tvoření na advent 

a na vánoce.

PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY AKCÍ 

DO KONCE ROKU

- 3. 9. 2014 16-18 hodin OTEVŘENÁ 

KLUBOVNA – Š(Ž)ampióni (10-15 let)

- 4. 9. 2014 16-18 hodin OTEVŘENÁ 

KLUBOVNA – Broučci (4-9 let)

- 6. 9. 2014 16-18 hodin OTEVŘENÁ 

KLUBOVNA – VOČKaři (6-26 let)

- 13. 9. 2014 Bazén Sokolov

- 19.-21. 9. 2014 BOŽÍ DAR (VOČKaři)

-  27. 9. 2014 výšlap na Kamenici

-  4. 10. 2014 Bazén Sokolov

-  18.  10.  2014  Bečov  nad  Teplou 

(VOČKaři)

- 24.-26. 10. 2014 víkend na Bystřině

- 7.-8. 11. 2014 pyžamopárty

-  22.  11.  2014  rukodělky  ADVENT 

(VOČKaři)

-  5.-7.  12.  2014  Mikulášská  Bystřina 

+ pečení

-  20.  12.  2014  rukodělky  VÁNOCE 

(VOČKaři)

Blížící  se  sté  výročí  zahájení  první  světové  války 

připomíná  výstava  v  muzeu  v  sokolovském  zá-

mečku  a  my  jsme  využili  nabídky  muzea,  aby-

chom  výstavu  zhlédli.  A  tak  vyzbrojeni  zápisníky 

a  prvotními  informacemi  jsme  se  vydali  pozná-

vat na vlastní oči to, o čem jsme se zatím dočetli 

v učebnici. Díky  skvělému výkladu a poutavému 

vyprávění  historika  pana  Jiřího  Berana  jsme  si 

mohli utvořit zřetelnější představu o hrůzách této 

války  a  pochopit  zrůdnost  válečného  běsnění, 

prohlédnout  si  předměty  a  fotky,  které  dokazují, 

že i náš kraj je s historií tohoto období spojen. Za-

jímavé bylo vyzkoušet si tíhu plné polní, nasadit si 

chemickou masku, vzít do rukou vojenskou zbraň 

nebo se pohybovat jako vojenský invalida. Za bo-

haté zážitky pracovníkům muzea a zejména panu 

Beranovi děkujeme.

Za žáky 7. a 8. třídy M. Knířová

hodina dějepisu v muzeu
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mladí hasiči 
v sezóně 2014
Jako každý rok se mladí hasiči připra-

vovali na letošní sezónu v tělocvičně 

ZŠ Březová, a to celou zimu, od listo-

padu do dubna, každou neděli.

V  letošním  roce  jsme  se  již  v  únoru 

zúčastnili  Krajského  šedesátkování 

v areálu Baník Sokolov, kde je vyhříva-

ná tartanová dráha a již potřetí se zde 

konala tato soutěž jednotlivců.

Naši mladí hasiči soutěžili  jak v kate-

gorii dívek, tak chlapců. Nejlepší byla 

Markéta  Martínková,  která  skončila 

na 3. místě, a za chlapce Filip Marek (6. 

místo). Závodu se zúčastnilo přes sto 

dětí z celého Karlovarského kraje.

Po společném rozhodnutí všech 18-ti 

členů MH jsme se dohodli, že v letoš-

ním  ročníku  Krajské  ligy  se  družstvo 

starších  bude  doplňovat  mladšími 

žáky, aby získávalo zkušenosti a moh-

lo doplňovat starší žáky, a to z důvodu 

velkých změn, které se v ústřední od-

borné radě mládeže udály (posunutí 

věkových kategorií). Tím se starší mu-

seli  doplňovat  z  mladších,  abychom 

mohli  v  případě  celorepublikové 

Hry Plamen absolvovat oblastní kolo 

a v případě postupu mohli jet na kraj-

ské kolo a bojovat o postup na MČR 

Hry Plamen.   

V dubnu začal nový ročník Krajské ligy 

mládeže 2014, a to tradičně v Chodo-

vě. Tohoto závodu jsme se z důvodu 

velké nemocnosti členů nemohli zú-

častnit, což nám do seriálu ligy v ka-

tegorii  starších  zapsalo  číslo  7.  Další 

závod se konal v Útvině, tam jsme již 

jeli  a  s  bramborovou  medailí  odjeli 

(tedy 4. místo). Pokračovalo se závo-

dem ve Skalné, odkud jsme si odvezli 

pohár za první místo ve štafetě dvojic 

a za celkové 2. místo jsme přivezli stří-

brné medaile a další pohár. 

Pokračovalo  se  hned  další  víkend 

v  Sokolově,  odkud  jsme  si  odvezli 

pohár  za  3.  místo.  Po  Sokolově  pak 

následovala velká příprava na Okres-

ní kolo Hry plamen, a  to v Sokolově 

Po získání titulu okresní přeborník v šestkovém vo-

lejbalu  jsme si  sáhli  i na vyšší  trofej –  tedy na  titul 

krajský přeborník. Ten jsme získali 10. 6. 2014 v Kar-

lových Varech bez ztráty jediného setu.

Všem volejbalistům patří velká pochvala za výborný 

sportovní výkon.

Za ZŠ J. Pokludová

krajský přeBorník

Den dětí oslavili prvňáčci a vybraní žáci třetích tříd 

již 30. května. Dopoledne plné zábavy i poučení pro 

ně připravili členové Ultralight klubu v Chebu.

Děti  na  několika  stanovištích  letiště  plnily  různé 

úkoly,  soutěžily,  sledovaly  umění  pilotů,  leteckých 

modelářů nebo si prohlédly  letadla. Měly též mož-

nost zažít pocit pilota po usednutí do kabiny letadla.

Organizátoři  přichystali  dětem  malé  občerstvení, 

mohly si také upéct na ohni buřtíky. 

den dětí na chebském letišti

Třem žáčkům naší  školy bylo umožněno vzlétnout 

v  jednom  z  letadel  a  prohlédnout  si  Cheb  a  okolí 

z ptačí perspektivy. Na závěr se s námi členové  le-

teckého klubu rozloučili atraktivními přelety letadel.

Děkujeme  za  příjemně  prožitý  den  a  těšíme  se 

na shledání na Leteckém dnu v srpnu.

Žáci a učitelé 1. a 3. třídy
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Dne  29.  5.  jsme  podnikli  náš  poslední  školní  výlet, 

celodenní výlet do Prahy. Doprovázeli nás pan ředi-

tel Jiří Daneš a paní učitelky Dana Kučerová a Jana 

Novotná. Vyráželi jsme už kolem sedmé hodiny. 

Nejprve  nás  čekala  okružní  hodinová  plavba  par-

níkem.  Dozvěděli  jsme  se  některé  zajímavosti 

o  památkách  nacházejících  se  podél  břehů  Vlta-

vy.  Z  parníku  byl  kouzelný  výhled  na  Karlův  most, 

Pražský hrad či Petřín. Dále nás čekala porce adre-

nalinu  v  Mercuria  Laser  Game  aréně.  Zde  jsme  se 

vžili  do  role „vojáků“. Všichni  jsme  obdrželi  pokyny, 

pravidla a vestu se zbraní. Hráli jsme dvě hry po 15 

minutách, nejprve všichni proti všem, pak v týmech. 

Hrály s námi dokonce i paní učitelky a doufáme, že si 

hru užily tak jako my. Výherci dostali zdarma velkou 

točenou kofolu. Posledním cílem našeho výletu byla 

zoologická zahrada. Zde jsme měli všichni rozchod. 

Bohužel nás přepadl nepříjemný déšť, který nás ale 

neodradil od toho, abychom si ZOO prošli. Z výletu 

jsme  si  přivezli  plno  krásných  a  nezapomenutel-

ných  zážitků.  Děkujeme,  že  nám  škola  podstatnou 

část  výletu  uhradila  a  my  jsme  si  tento  den  mohli 

skvěle užít.    

9.A

výlet 9.a
na ISŠTE kde jsme bojovali o postup 

na  Krajské  kolo.  To  se  nám  povedlo 

postupem z druhého místa. Poté byla 

jeden víkend pauza a jelo se na „Kraj“, 

a to opět na ISŠTE, kde se utkalo o po-

stup na MČR Hry Plamen nejlepších 9 

družstev z kraje.

O tento postup jsme se odjeli po-

prat, a to doslova, se čtyřmi mlad-

šími  žáky  (prvňáci  Jiřík  Ohnesorg 

a  Jakub  Tomášek,  druhák  Jakub 

Krtek  a  třeťák  Markéta  Hříbalová). 

Další  členové  byli  již  starší  žáci, 

a  to  Adam  Ohnesorg,  Adam  No-

vák,  Markéta  Martínková,  Matěj 

Dioszegi,  Adélka  Miznerová  a  Fi-

lip  Marek.  Po  šesti  disciplínách 

se  kolektiv  umístil  na  celkovém 

šestém místě, a to  jen kvůli  jedné 

disciplíně 4x 60 metrů, kde se nám 

opravdu  nevedlo,  po  velké  smůle 

v podobě dvou neplatných poku-

sů. Jinak se mohlo družstvo dostat 

až  na  bednu,  tak  hodně  jsou  nej-

lepší  kolektivy  vyrovnané.  Snad 

příští rok.

Po úspěchu v okresním kole předvedlo družstvo 

malých  atletů  skvělé  výkony  i  v  kole  krajském. 

Ve Františkových Lázních obsadilo   v konkurenci 

šesti družstev 2. místo. Za úspěšnou reprezentaci 

děkujeme.

Stříbrné  družstvo:  Kamila  Sinkulová,  Adam  Niko-

dém, Alexandra Viktorie Chrástková, Ota Šimůnek, 

Aneta Hradská, Pavlína Hrbáčková, Václav Bendík 

a Jiří Peschel.

Učitelé ZŠ

krajské kolo v atletickém trojboji
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poděkování

Týden na to se konal místní - a veli-

ce oblíbený - Noční závod o pohár 

starosty  města  Březové.  Po  dlou-

hém  nočním  boji  jsme  v  lize  do-

sáhli  na  3.  místo.  Z  pátku  byla 

sobota,  den  odpočinku  a  hned 

v  neděli  jsme  cestovali  do  Boru 

mezi K. Vary a Ostrov. Na tyto dva 

poslední  závody  před  prázdni-

nami  jsme  se  velice  připravovali 

a konečně se dostavila ta vysněná 

první příčka. Tedy Bor - 1. místo. Již 

se těšíme po prázdninách na zbý-

vající  čtyři  závody  v  Plesné,  Pile, 

Jáchymově  a  netradičně  na  závěr 

v Březové u místní ZŠ.

Celkové  pořadí  v  lize  Kraje  po  6 

závodech:

1.  Plesná  –  10  bodů,  2.  Útvina  – 

17 bodů. 3. Březová – 20 bodů, 4. 

Nová Role – 26 bodů, 5. Sokolov – 

29 bodů, 6. Bor – 31 bodů, 7. Krás-

né  Údolí  –  35  bodů,  8.  Křižovatka 

– 36 bodů, 9. Skalná – 38 bodů.

-tk-

metalová noc vii.
Letošní  již  sedmý  ročník  Březovské 

metalové  noci  proběhne  tradičně 

v areálu na Výsluní, a to 2. srpna. Mezi 

headlinery  letošního  ročníku  patří 

legendární  blackmetalová  skupina 

ROOT,  jejíhož  zpěváka  Big  Bosse  jste 

měli  možnost  na  Březové  spatřit  pár 

let  zpátky  s  jeho  sólovým  projektem 

Doomy  Balads.  Dalším  headlinerem 

a  zároveň  matadorem  festivalu  je 

pořádající  skupina  PANDEMIA,  která 

představí nové songy z připravované 

desky.  Za  třetího  headlinera  se  dají 

označit  ATARI  TERROR  vyznačující  se 

dvěma  zpěváky  a  originalitou  své 

tvorby. Na festivalu vystoupí celá řada 

dalších skupin a návštěvník bude mít 

opět  možnost  vychutnat  si  rozličné 

metalové subžánry. Vstupné je stejně 

jako  na  předchozích  ročnících  pou-

hých  100 Kč  v  předprodeji  a  150 Kč 

na místě. Samozřejmostí je občerstve-

ní a stany. Všichni jste srdečně zváni.

Bc. Ing. Jiří Krš

31. května 2014 proběhl v hale MFC již druhý roč-

ník volejbalového turnaje o Putovní pohár ředitele 

školy. Zúčastnilo se 16 mladších a 18 starších žáků. 

V 9 hodin ředitel školy Jiří Daneš odstartoval sou-

boj čtyř družstev „čtyřek“ a tří družstev „šestek“.

Nehrajícími kapitány kolektivů byli  současní nebo 

bývalí hráči - Miroslav Nikodém, Jan Obořil, Jakub 

Kraus, Bára Pýchová, Radomír Pokluda, David Kum-

pert a Radka Pokludová, kteří naše malé volejbalis-

ty  vyhecovali  k  nejlepším  herním  výkonům.  Uka-

zatel skóre byl v rukou Honzy Kodla, Martina Koce, 

Pavla  Peterky  a  Honzy  Gardoše.  Průběh  soutěže 

zpestřila  i  návštěva  Jakuba  Novotného,  dlouhole-

tého reprezentanta ČR v této sportovní hře. Dětem 

předal zkušenosti a vyfotil se s nimi. Pro mladé hrá-

če  to byl velký zážitek.  Jako  trenéři a organizátoři 

jsme  byli  velmi  rádi,  že  ocenil  nejen  povedenou 

akci, ale také úroveň předvedené hry a velký počet 

dětí nadšených pro volejbal. 

Děti si užily bufet, který připravil za přispění Města 

Březová Pavel Suchý. Oběma za to patří velký dík. 

Akce  se  zúčastnilo  mnoho  rodičů  pyšných  na  to, 

že zrovna jejich děti podávají bojovný výkon. A nás 

potěšilo, že  rodiče celou soutěž bedlivě sledovali. 

Její  průběh  mohou  zájemci  sledovat  i  na  foto-

dokumentaci,  kterou  pořídila  paní  učitelka  Jana 

Novotná.  Turnaj  vtipně  moderovala  paní  učitelka 

Jaroslava Pokludová. 

krásné soBotní dopoledne podruhé

Každý tým byl oceněn medailemi, které předal pan 

ředitel. Nejlepším hráčem byl vyhlášen Tomáš Hy-

nek z 8.A a Putovní pohár ředitele školy převzalo již 

podruhé družstvo Pokludovců. Celá akce se velmi 

povedla  a  splnila  svůj  účel  –  vždyť  na  březovské 

škole hraje volejbal téměř polovina žáků druhého 

stupně a první zkušenosti už zde získalo  i několik 

dětí z prvního stupně.

Hurá do třetího ročníku!

Výsledková listina:

Čtyřky:

1. Best girls (kouč M. Nikodém): L. Nikodémová (kapi-

tánka), T. Kreuzová, T. Nováková, N. Průchová

2. FKBZ (kouč J. Kraus): F. Bendík (kapitán), Z. Hrnčířo-

vá, B. Darjaninová, K. Martínková

3. Příšerky s.r.o. (kouč J. Obořil): A. Hradská (kapitánka), 

A. Trägerová, V. Bendík, I. Čejková

4. Double mix (kouč B. Pýchová): M. Kommová (kapi-

tánka), T. Pudilová, Z. Rakaš, J. Immer

Šestky:

1. Pokludovci (kouč R. Pokluda): D. Geršák (kapitán), G. 

Trägerová, N. Bláhová, H. Bauer, J. Bystrý, S. Krytinářová

2. Princátka (kouč D. Kumpert): T. Hynek (kapitán), A. 

Valečková, K. Hynková, P. Bergmann, J. Hodek, L. Va-

lachová

3.  Fialky (kouč R. Pokludová): J. Fiala (kapitán), O. Hy-

nek, J. Neuer, L. Oncirková, S. Krytinářová, T. Najman

Za ZŠ R.J.R. Pokludovi

Děkujeme zaměstnancům Městského úřadu Březová za pomoc při dopravě na soutěže v letošním školním roce. 

Malé a větší gymnastky
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Světový  den  životního  prostředí  ustanovilo  Valné 

shromáždění  OSN  před  42  lety  (v  roce  1972)  na  5. 

červen. Světový den životního prostředí pro rok 2014 

se ve světě nese v duchu myšlenky „Svět pod vodou“ 

a  zabývá  se  otázkou  klimatických  změn  a  zvyšování 

hladiny světových oceánů. S tím souvisí i problematika 

skleníkových plynů, úspor energie a přírodních zdrojů.

I naše škola se připojila k oslavám Světového dne 

životního  prostředí,  abychom  si  uvědomili,  jak 

velký vliv a důležitost má ochrana okolního pro-

středí na naše životy.

Snažili jsme se celodenní aktivitou dostat do po-

vědomí dětí, že je nutné začlenit do každodenní-

ho života návyky přispívající ke zlepšení životní-

ho prostředí (méně jezdit auty, chodit více pěšky 

či jezdit na kole, třídit odpad, šetřit vodou, elektři-

nou, papírem apod., používat ekologické výrobky 

při mytí či praní, nezvětšovat zbytečně množství 

odpadu, kompostovat, zasadit strom atd.). 

Ani  vítr  neodvál  vědomosti  a  zkušenosti  našich 

dětí. Naši mladší žáci uspěli ve všeobecných zna-

lostech  o  životním  prostředí,  ale  i  ve  zdravově-

dě,  která  do  přírody  patří.  Učitelé  připravili  tato 

stanoviště  pro  hravé  dopoledne:  zdravá  strava, 

Kimova  hra  „Co  do  lesa  nepatří“,  třídění  odpa-

du,  stromy  a  keře  našeho  parku,  první  pomoc, 

hospodářská  zvířata,  voda  kolem  nás,  tělesná 

zdatnost, mířím - střílím,  rostliny. Děti  si utvořily 

smíšená družstva  losováním, pěkně spolupraco-

valy a pomáhaly si. Přestože každý z účastníků byl 

úspěšným řešitelem, musíme vyzdvihnout umís-

těné děti na prvních třech místech:

1. Michaela Peterková, Alexandr Liščák, Marie Bričo-

vá, Nikola Vostrá – Delfíni, 151bodů

2. Tereza Včeláková, David Lang, Jiří Ohnesorg, Kami-

la Sinkulová – Ninjové, 138 bodů

3. Vojtěch Novák, Samuel Škrabák, Vlastimil Chalub-

ník, Lucie Bencová – Úskoční lvi, 137 bodů.

Cenu fair play obdržely Super holky – Theresia Pol-

carová, Adéla Habalová, Adéla Trägerová.

Pro  žáky  šestých  až  devátých  tříd  byl  připraven  již 

třetí  ročník  přespolního  běhu  za  životní  prostředí. 

Stanoviště,  která  připravili  deváťáci  na  trase  nad 

Strání,  byla  zaměřena  na  ochranu  ovzduší,  lesa 

i krystalografii (té byl věnován dubnový Den Země). 

Jednotlivá stanoviště testovala vědomosti a doved-

nosti žáků v environmentální oblasti a učitelé zadá-

vali úkoly i na startu a v cíli (řešení křížovky a skládání 

puzzlí). Žáci si sami utvořili závodní družstva a sou-

těžili nejen ve vědomostech, ale  i v  rychlosti běhu 

na trase dlouhé přibližně 2 kilometry. Vítězem běhu 

se stalo družstvo ve složení B. Rudovská, N. Bláho-

vá, L. Valachová a T. Hynek. Sladká odměna závod-

níkům,  pěkné  počasí  a  zdravý  pohyb  na  čerstvém 

vzduchu umocnil příjemnou atmosféru celého eko-

logicky zaměřeného dne.

Učitelé ZŠ

den životního prostředí

Pokračování na str. 15

milá školko,
po  několik  let Tě  naše  děti  navště-

vovaly a my pozorovali, jak z našich 

malých  a  nejistých  dětiček  rostou 

velcí  a  sebevědomí  předškoláci, 

kdy se jim paní učitelky s láskou, tr-

pělivostí a pochopením každý den 

věnovaly.

Prvního  září  usednou  naše  děti 

do  školních  lavic  a  stanou  se  prv-

ňáčky.  Čeká  je  mnoho  nového,  ale 

my víme, že jsou na všechno, i díky 

Tobě, dobře připraveni.

Za to i všechno ostatní patří paním 

učitelkám,  paní  ředitelce  i  všemu 

personálu náš obrovský dík.

Milá školko, my i naše děti budeme 

na Tebe rádi vzpomínat.

Rodiče předškoláků 

Mateřské školy, Smetanova ul.

rudolecký 
kotlík 2014 
v obrazech
Na  sobotu  21.  června  připravili 

rudolečtí  aktivisté  ve  spolupráci 

s městem Březová další ročník oblí-

bené a dnes již v regionu poměrně 

proslulé  kulturní  akce  Rudolecký 

Kotlík,  spojené  s  bohatým  dopro-

vodným  programem  a  „dodateč-

nou“  oslavou  Dne  dětí.  V  hlavním 

programu vystoupila řada známých 

country-folkových  kapel.  Vynikající 



15z naší školy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  Červenec/srpen 2014

Naši čtvrťáci, páťáci, šesťáci a sedmáci měli mož-

nost  jít  na  procházku  s  paní  Kateřinou  Dvořáko-

vou, odbornicí na ekologickou výchovu. Žáci čtvr-

té  a  páté  třídy  s  ní  zašli  do  lesa,  kde  se  pomocí 

různých loveckých metod seznámili s bezobratlý-

mi živočichy obývajícími různá lesní patra. Každý 

si našel do krabičky vybavené lupou „svého“ živo-

čicha,  o  kterém  se  pak  dozvěděl  mnoho  zajíma-

vého.  Také  si  vyzkoušeli  lovit  živočichy  pomocí 

síťky v bylinném patře nebo určovat podle zbytků 

šišek, kdo si na nich pochutnal.

Pro  šesťáky  a  sedmáky  byla  připravena  ornitolo-

gická  vycházka.  S  dalekohledy  na  krku  se  vydali 

po Březové sledovat naše spoluobyvatele – ptáky. 

Vzhledem k jejich nestálosti to nebylo úplně jed-

noduché, ale i tak mohli pozorovat jiřičky, rorýse, 

holuby,  rehky,  kavky,  vrabce,  straky,  sýkory,  poš-

tolku,  káni  nebo  hrdličku.  Některé  další  zaslechli 

zpívat z korun stromů. Kromě práce s dalekohledy 

se ještě dozvěděli o kroužkování a odchytu ptáků, 

významu  v  přírodě  či  jejich  životě.  Důkazem,  že 

v  naší  obci  a  kolem  ní  to „žije“,  byl  slepýš,  zmije 

nebo srna, které cestou také zahlédli.

Paní  Dvořákové  patří  pochvala  a  poděkování 

za  způsob  vedení  vycházek  i  za  mnoho  zajíma-

vých  informací. Bylo  to příjemně strávené dopo-

ledne.

Za ZŠ J. Novotná

ekologické procházky atmosféru  akce  se  pokusíme  při-

blížit  několika  fotografiemi,  další 

jsou k vidění na rudoleckém webu 

www.rudolec.info.

centrum pro 
zdravotně 
postižené 
informuje
Jsme  nevládní  nezisková  organiza-

ce – obecně prospěšná společnost.

Máme 3 pobočky – Sokolov, Karlo-

vy  Vary,  Cheb.  V  Sokolově  nás  na-

jdete  na  adrese  Rokycanova  1756, 

v budově polikliniky ve 3. patře

Pokračování na str. 16
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Víte, kterou akci mají naše děti nejraději? Přece atletic-

kou olympiádu.

Žáci prvního stupně poměřili své síly na školním hřišti 

dne 19. června. Bojovali o umístění na stupních vítězů 

v  běhu  na  50 m,  ve  vytrvalostním  běhu,  hodu  krike-

tovým míčkem, skoku do dálky a královské disciplíně 

štafetě.  Mezi  dětmi  vládla  zdravá  soutěživost  a  spor-

tovní duch. Letos nás přišli v hojném počtu povzbudit 

rodiče i prarodiče, z oblohy se na nás usmívalo sluníčko 

a všichni jsme si to krásně užili. Těšíme se na příští rok.   

Další den pokračovala olympiáda starších dětí. Soutěži-

lo se v atletickém trojboji. Každý žák běhal 60 m, skákal 

do dálky, házel míčkem či vrhal koulí. I přes nepříznivé 

počasí podaly děti pěkné výkony a závodily s nasaze-

ním. 

atletická olympiáda

Souhrnné výsledky trojboje:

6.A 

1. L. Nikodémová, V. Gottfried

2. L. Kallová, M. Dioszegi

3. T. Pudilová, S. Uher – P. Incédy

7.A

1. Z. Hrnčířová, Š. Nagy

2. B. Darjaninová, 

2.-3. J. Huska, A. Ohnesorg

3.-4. M. Marečková, K. Martínková

8.A

1.-2. K. Hynková, N. Bláhová

1. T. Hynek 

2. J. Fiala

3. N. Růžičková, J. Hála

9.A

1. G. Trägerová, P. Bergmann

2. D. Hoffmannová, O. Hynek

3. S. Krytinářová, J. Neuer

Ať žije atletika!

Učitelé ZŠ

Naší cílovou skupinou jsou osoby se 

zdravotním postižením a senioři, kte-

rým poskytujeme:

Sociální  poradenství  -  bezplatně 

zajišťované  našimi  kvalifikovanými 

poradci  a  ve  spolupráci  s  externími 

odborníky (právníky, psychology aj.),

Služby  osobní  asistence  –  poskyto-

vané klientům v jejich domácím pro-

středí kvalifikovanými asistentkami.

Doprava  speciálně  upraveným  vo-

zidlem  –  doprava  klientů  k  lékaři, 

do  školy  apod.,  vozidla  jsou  vyba-

vena  upravenou  sedačkou  spolu-

jezdce,  nájezdovými  lyžinami  pro 

vozíčkáře.

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

–  pronájem  zdravotnických  a  reha-

bilitačních pomůcek.

Prodej zdravotních pomůcek – zajiš-

ťujeme prodej pomůcek na předpis 

lékaře i za hotové. Zdarma zajistíme 

závoz až domů.

Zprostředkování  zaměstnání  –  bez-

platně  formou  burzy  práce  na  na-

šich  webových  stránkách  www.

sluzbypostizenym.cz.

Počítačové  kurzy  –  každoročně 

pořádáme  bezplatně  pro  seniory, 

v  rámci projektu Senioři komuniku-

jí,  který  je  podporován  Nadačním 

fondem  Livie  a Václava  Klausových. 

Na  podzim  proběhne  kurz  v  Bu-

kovanech  od  15.  do  19.  září.  Bliž-

ší  informace  a  přihlášky  lze  získat 

na  pobočce  Centra  pro  zdravotně 

postižené v Sokolově – poliklinika 3. 

patro – tel. 602 340 482, 352 628 788.

V rámci projektu Euroklíč, usilujeme 

o větší osazení veřejně přístupných 

míst  (úřady,  nádraží,  sportovní,  kul-

turní a zdravotní zařízení, obchodní 

centra,  benzínové  pumpy  apod.), 

tzv. eurozámkem. U nás na pobočce 

lze  bezplatně  na  určitou  dobu  eu-

roklíč zapůjčit, popř. zakoupit. V let-

ních  měsících  předpokládáme,  že 

bude k dispozici určitý počet euro-

klíčů pro oprávněné osoby zdarma, 

v  rámci  projektu  Ministerstva  pro 

místní rozvoj.
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po rozstřelu nad klubovými kolegy Pavlem Rozmu-

šem, stávajícícím mistrem ČR, a Karlem Berkou.

Soutěž  se  uskutečnila  na  návsi  obce  Královské 

Poříčí,  kde  bydlí  hned  několik  střelců  soutěžících 

za Březovou.

1. Truhlář Ladislav 

2. Rozmuš Pavel 

3. Berka Karel 

4. Uller Jarda

5. Vovelka Petr

6. Hruška Jan 

7. Mrkva Radek 

8. Szolar Laco 

9. Skačík Oldřich 

10. Daniš Jan

 

Prakisty  nyní  čeká  další  soutěž  12.  července 

v  Cheznovicích,  největší  akcí  ale  bude  Evrop-

ský  pohár  ve  střelbě  z  praku,  který  se  uskuteční 

ve dnech 18. - 20. července u nás na Březové.

V srpnu se pak uskuteční hned čtyři střelecká klá-

ní, a  to 2. ve Svojkovicích  (volná), 9. v Klatovech, 

23. v Moravském Písku a 30. v Kynšperku n. Ohří 

(3x mistrovská).

Mutěnice - 31. května 2014

Již  třetí  mistrovská  soutěž  ve  střelbě  z  praku  se 

konala  na  Moravě  v  Mutěnicích. V  tomto  kole  M 

ČR zvítězil březovský střelec Ladislav Truhlář, dru-

hý skočil jeho týmový kolega Karel Berka, třetí pak 

Josef Brtník z Klatov.

Hlínová u Odravy - 14. června 2014

Na  volné,  nemistrovské  soutěži  si  dala  dostave-

níčko  dvacítka  střelců  spíše  z  blízkého  regionu. 

Březováci  zde  nenechali  nikoho  na  pochybách, 

že nadále patří k těm nejlepším. V Hlínové zvítězil 

Jan Hruška a až po sedmé místo obsadili tabulku 

zástupci březovského klubu:

1. Hruška Jan 

2. Rozmuš Pavel

3. Truhlář Ladislav

4. Berka Karel Březová

5. Králič Jaroslav 

6. Kunz Karel Březová

7. Daniš Jan Březová

Královské Poříčí - 21. června

Na další soutěži,  tentokrát opět mistrovské, se se-

šla třicítka prakistů. Tentokrát potvrdil své nespor-

né kvality březovský Ladislav Truhlář, který zvítězil 

zprávičky z prakárny

u  organiZátor karel Berka přeje vítěZnému 
střelci janu hruškovi

u karel Berka a laDislav truhlář v akci

Dne 24. května se konal v Karlových Varech Mat-

toni 1/2Maraton, ve kterém Březovou reprezento-

vali také dva naši spoluobčané. Běh o délce téměř 

22  kilometrů,  kterého  se  účastnily  tisíce  závod-

níků,  zvládli  Eva  Runtová  a  Zdenko  Bedeč  podle 

svých  představ,  kdy  oba  doběhli  s  velkou  rezer-

vou ve stanoveném limitu.

- SK -

Březová na karlovarském ½maratonu

V  sobotu  7.  června  se  v  Březové 

na  stráni  za  hasičárnou  a  přilehlých 

lesích  konal  již  14.  ročník  závodů 

horských  kol.  Po  čtyřletém  „expe-

rimentu“  s  etapovým  závodem  se 

pořadatelé  vrátili  k  jednodennímu 

klasickému crosscountry na pozmě-

něném  okruhu.  Ten  získal  několik 

zajímavých  technických  pasáží,  a  to 

jak do kopce, tak i z kopce. Celé kolo 

však  jeli pouze kategorie od kadetů 

výše.  Pro  ty  mladší  byly  připraveny 

okruhy kratší a jednodušší.

Na start závodu se ve všech katego-

riích postavilo celkem 82 závodníků. 

Nejpočetnější pole pak měli ti úplně 

nejmladší. Z devítky závodníků byli 4 

na kolech a zbytek závodil na odrá-

žedlech. Kola byla rychlejší, ale boje 

o pódium i za ním velmi vyrovnané.

Od  kategorie  osmiletých  pak  již 

všichni  museli  závodit  na  kolech. 

Každá startovní vlna měla několik 

Březovský bike - 
14. ročník

Pokračování na str. 18

u startovní horečka šestiletých

u start veteránů, žen 
a příchoZích
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Poděkování patří trojici rozhodčích p. Vošmik, p. Hric, 

p.  Rajtmajer.  Dále  patří  poděkování  městu  Březová, 

Olympii Březová a všem dalším, kteří přispěli k uspo-

řádání turnaje.

Celkové výsledky:

1. Termiti Loket 

2. Flamengo Březová

3. Young Boys

4. Draci Březová

5. Club Březová 

6. Phoenic United

7. Bohemia Sokolov

8. Argentina

21. 6. 2014 proběhl v Březové na hřišti Olympie již 

17. ročník v malé kopané „O pohár starosty města 

Březová“. Letošní ročník byl do počtu mužstev ob-

sazen z provozních důvodů pouze v počtu osmi 

týmů.   Ale  i přesto se  bylo po celý turnaj   na co 

dívat a velká část zápasů byla velice kvalitní . 

Turnaj  se  hrál  systémem  každý  s  každým  1  x  20 

min.  Velice  sympaticky  se  představil  tradiční 

účastník  turnaje  Argentina,  kvalitní  výkon  před-

vedl tým Young Boys z Chebu, který odehrál celý 

turnaj v počtu 5 hráčů. Nejlepší fotbalové kvality 

předvedl tým Termiti Loket, který měl ve svých řa-

dách velice kvalitní  fotbalisty  (L.Tůma, L. Vondrá-

šek, J. Vůjtěch). Své kvality předvedl i domácí tým 

Flamengo  Březová,  na  tým  z  Lokte  však  v  tomto 

turnaji nenašel zbraň.

Celkový vítězem turnaje se stal tým Termiti Loket, 

který v turnaji nepoznal porážku. Druhé místo bral 

domácí tým Flamengo Březová a třetí místo obsa-

dili hráči týmu Young Boys.

turnaj o pohár starosty města Březovázajímavých soubojů o medaile i ví-

tězství.  V  Osmiletých  se  bojovalo 

zejména  o  2.  a  3.  příčku,  v  deseti-

letých  pak  dokonce  o  2.-4.  místo, 

mladší  žáci  těsný  dojezd  o  stříbro 

a  starší  žactvo  rozhodly  zejména 

technické  problémy  ve  druhém 

kole. Při společných startech ostat-

ních kategorií pak nebyla také nou-

ze o zajímavé souboje.

Většina  závodníků  se  po  závodě 

shodla  na  zhodnocení  –  Pěkné 

závody,  hezký  okruh,  ale  bylo  to 

těžké! A to je o březovském závodě 

dlouhodobě známo. Však spokoje-

nost  „opravdových  či  zapálených“ 

bikerů  je motorem pořadatelů a  ti 

mohou letos jen děkovat – závod-

níkům,  počasí,  městu  Březová  (ze-

jména  technické  četě  a  hasičům), 

dobrovolnicím  ČČK  na  Březové 

a klubovým sponzorům.

u Dana kopecká

u pavel koDl
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Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měú

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město Březová 

naBízí k pronájmu 

neBytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inzerce

•  ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

•  ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•  komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•  v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•  v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde  je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice:  Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:   Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.:  Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:   Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E


